EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020 - SC - FUNDO

DE APOIO A GESTÃO CULTURAL

A Presidente do Conselho Diretor do Fundo de Apoio à Gestão Cultural, da Secretaria de

Cultura, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura do Município de Santo André, no

exercício de suas atribuições legais, bem como nos elementos instrutórios do Processo

Administrativo Nº 10063/2020 desta Prefeitura, bem como o enquadramento nas disposições

dos Decretos 17.317/2020, 17.322/2020 e 17.335/2020, Decreto Legislativo da Assembléia

Legislativa do Estado de São Paulo 2.495/2020 e Deliberação do Conselho Diretor do Fundo de

Apoio a Gestão Cultural, torna público o resultado final do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 001/2020 publicado em 20 de maio de 2020, conforme relação abaixo. A Secretaria de

Cultura oportunamente entrará em contato com os selecionados através de e-mail para

entrega de documentação.

Inscrições deferidas:

Abel José da Silva Filho

Abrão Lincoln Souza Silva

Adriano Mariano de Lima

Adriano Munhoz Alves

Adriano Ribeiro

Adriano Rodrigues Porto

Adrielly Monticelli Pucci

Alba Brito Baptista Leite

Aldrey Ferreira Sobrinho

Alexandre Almeida Oshiro

Alexandre Miguel dos Reis

Alexandre Polito de Queiroz

Alexandre Prandini

Alexandro Salles Marques

Aline Nunes Silva

Amanda Alves de Abreu

Ana Elisa Morari

Ana Paula Antunes Santana

Ana Paula Lopes de Assis

André da Silva Calixto

André Simões da Silva

Antonio Alexandre Vieira Costa

Antonio Cezar Palacios de Abreu

Arnaldo Mendes da Silva

Arthur Pereira Araújo Lima

Audrey Manfredini Bessa

Brenno Zanotto Barbosa

Bruno Carneiro Maluf Bacchiega

Bruno Cesar dos Santos

Bruno de Melo Lobo

Bruno Luchtenberg Silva

Camilo Leles Costa Lopes

Carina Prestupa Goncalves

Carlos Roberto Lotto

Caroline Aguilar de Oliveira

Christian Bass Cavalera

Christian Liboa

Christopher Picolotte de Carvalho

Cicero Carlos Teotonio da Silva

Cintia Corina Andreoza

Claudimar dos Santos Milanim

Daniel André do Monte

Daniela de Souza Trova

Danilo Sanches da Silva

Davi Damarques Barbosa

Davi de Oliveira Mendes

Davi Rocillo

Denis Moraes Oyakawa

Denner Alves dos Santos

Douglas Fernandes de Souza

Douglas Marinho do Amaral

Edson Luiz Masson

Edson Thiago Rossi

Eduardo Guerra

Elivania Saunitti Porto

Enéas Carvalho

Erivelton de Mello Silva

Esdras Roberto Domingos

Fabiana da Silva de Lima

Fabio Domingues Moreira

Felipe Pereira da Rocha

Felipe Wilians de Souza

Fernanda Vicençote Pagani

Fernando Aquino Neves

Fernando Rocha Pinto Lazzarini

Flavia Garcia Scarcello

Flavio Barba

Franciscarla Marinho do Amaral

Francisco Paulivan Ferreira dos Santos

Franklin Molina Flores

Gabriel Pangonis Fernandes

Gabriela Amaral Luna da Silva

Geraldo Arcanjo Ribeiro Neto

Gerlanete B Lavor

Gilmar Santos Silva

Gustavo de Melo Barboza

Gustavo dos Santos Gusmão

Gustavo Marson Battistini

Gustavo Santa Clara Ferreira

Heloisa Nunes Proença Morari

Henrique Celso Azevedo Alves

Henrique Humberto Cunha

Henrique Vasconcelos Benvenutti

Inaie Semmelmann

Israel Garcia da Silva

Ivani Liciani Martins

Jairo dos Santos Costa

Jakson Ferrante Filho

Jaqueline Vianna Lançone

Jeferson Soares

Jefferson Cauê da Silva

Jefferson Luiz Francisco

Jessica Camacho Areias Pereira

Jéssica Santos Ferreira

Jhesse Alves Duque de Souza

João Paulo Galardinovic Ribeiro

João Victor Mingorance Ciriaco

Joel Leão Roque

Joziane Gonçalves Dias Prata

Juliana Alves Lima

Julio Cesar Macedo da Silva

Julio César Vieira

Kleber Luiz Brianez

Leandro Luiz de Matos

Leandro Pimenta de Abreu

Leonardo Cinezi

Leonardo Correa de Toledo

Leonardo de Castro Moura Leite

Leonardo Martins do Carmo

Leonel de Araújo Limeira

Leticia Elisa Lourenço Leal Amoroso

Ligia de Campos Corrêa

Lucas Matheus Cunha

Lucas Slanzon

Lucca Vilas Boas

Luciano Fernandes de Mello

Luiz Antonio Giope

Luiz Eduardo Galvão

Luiz Gomes da Silva

Luiz Guilherme Xavier Rodrigues

Luiz Phelipe dos Santos Boscardin

Luiza Barbosa de Carvalho

Magdiel Anacleto de Souza Cruz

Marcelo Hessel

Márcia de B. Bandeira Streck de Freitas

Marcio Augusto Papalardi

Márcio Leandro da Silva

Marco Hideki Furlaneto Oyakawa

Marcos de Almeida Pulcino

Marcos Souza Rubin

Margô Garbini Franco

Maria Teresa Gonçalves

Mariana Alves Ribeiro Lopes

Mariana de Almeida Bertolini

Matheus Gomes Lopes

Milena Luglio Bochi

Miriam Lopes de Abreu

Natanael Pimenta de Araujo

Neimar Pereira Bonifácio de Almeida

Nicolly Karoline Moreno Lapa

Ominadabes de Jesus Santos

Osnir Antonio Cazarim

Osvaldo Aparecido de Farias

Paloma Natácia de Lima

Pâmela Silva Souza

Paola Campania

Patrícia Aparecida Crispim da Silva

Patrícia Maria da Conceição Nogueira

Paulo Katsuyuki Takahashi Neto

Paulo Mansur Calil dos Santos

Paulo Sergio Frederico

Pedro José Borelli dos Santos

Pedro Paulo Rosetti Fontana

Rafael Alves Nieto

Rafael Leonel Braga

Raquel Sales Moreno

Reginaldo Ferreira da Cruz

Reginaldo Gonçalves Santana

Rejane Alves da Silva

Renan Vitoriano de Souza

Renata Soares de Oliveira

Renato Gomes da Silva

Renato Luiz Mota

Robson Garcia Machado

Robson Luiz Alves

Ronaldo Donizete Barbosa

Sandoval Junior Paixao

Santiago da Silva

Sara Fernandes Oliveira

Sarah Batistuzzo Lima

Sergio Narciso

Simone Alves de Oliveira

Tabajara Ferrini Leiro

Tales André Lopo Jaloretto

Tatiane de Jesus

Tatyane Cruz Tieri

Tauane Araujo Santos Silva

Thiago Ribeiro Bastos

Thiago Thomaz Moyses

Tiago Penteado Graciotin

Valdeci Vitorino Vieira

Valmir Manoel do Rosario

Vander Luiz Dias

Vanessa Paula da Silva Dias

Veruska Carajeleascow

Victor Oliveira Ramos Santos

Vinícius Criscolo Trigo

Viviane Cristina. T. da Costa

Viviane de Campos

Warlen Anésio Donizetti

Wellington de Oliveira

William de Barros Souza

William Ferreira de Macedo

William Santos Romero Sanches

Willian Aleixo Pontes

Wilson Caramello

Wilson Couto

Wladimir Girão

Inscrições indeferidas por não estarem de acordo com os seguintes requisitos do Edital:

1 - Ser trabalhador da cultura há pelo menos 2 anos;

2 - Residir na cidade de Santo André;

3 - Ter renda familiar per capita anterior a março de 2020 de até 01 (um) salário mínimo

nacional, conforme declaração sob as penas legais;

4 - Atualmente não estar recebendo aposentadoria, benefício de prestação continuada,

pensão, auxílio doença, seguro desemprego e quaisquer benefícios, ajuda de custo

ou bolsas da união, estados ou municípios, cuja somatória seja superior a um salário

mínimo nacional.

5 - Não ter vínculos empregatícios ou qualquer atividade econômica além das

atividades artístico-culturais.

6 - Será aceita apenas uma inscrição por pessoa física. Havendo mais de uma inscrição por

pessoa física, todas as inscrições desse proponente serão desclassificadas.

Adriana Paulino Silva Requisito 4

Alex Oliveira de Sousa Requisito 2

Alexandre Lino Zambrana Requisito 3

Aline de Moraes Requisito 3

Aline Gracieli Vellucci  Requisito 5

Allan Charles Belle Pimenta Requisito 3

Alzeleide Alves Ribeiro  Requisito 5

Amanda Ferreira Branco Da Fonseca Requisito 5

Amanda Ferreira de Almeida Requisito 3

Anderson Govea Luiz Requisito 3 e 5

André Augusto Valente Requisito 3

Andre Luiz Alves Requisito 5

Andre Luiz Sanches Requisito 5

Andressa Ferreira Gomes Requisito 3

Ângelo Ronaldo Ricardo Requisito 5

Antonio Fernando Mendes Junior Requisito 3

Ariadna Itamara Ribeiro de Almeida Requisito 5

Camila Batista de Souza Marcondes Requisito 5

Camila Cristina Alves de Melo Requisito 4

Camila Visentainer Requisito 3

Caroline do Nascimento Molgora Requisito 3 e 6

Cassiano Galbero E Wiliam Hitomi Requisito 3

Cláudio Feldman Requisito 3

Claudio Queiroz Pinto Requisito 5 e formulário com preenchimento
incorreto

Cristina da Silva Batista Requisito 5

Daniel Gregório de Oliveira Requisito 3

Danilo Vianna de Castro  Requisito 3

Diego Fabio Santos de Jesus Requisito 2

Douglas Andreoti de Moraes Requisito 3 e 5

Douglas de Araujo Requisito 3

Douglas Terra Requisito 3

Eber de Jesus Cardozo Requisito 3

Ederson Luiz Palmieri Requisito 3

Edi Carlos Jose Andrade Requisito 2

Edson Soares da Silva Requisito 3

Eduardo Ruza Ramos Formulário com preenchimento incorreto

Elisa Aparecida da Silva de Lima Requisito 5

Emerson Geraldo Cesar Requisito 2

Erica Silva Bernardes  Requisito 4

Evandro Silva Carretero Requisito 3

Everton Marques Requisito 5

Fabia Clemente Ferreira Requisito 5

Fabio José Marinho da Anunciação  Requisito 2

Fábio José Prior  Requisito 3

Fabio Sanchez de Oliveira Requisito 5

Felipe de Marchi Requisito 5

Fernando Sardo Requisito 3

Filipe Barbosa dos Santos Requisito 3

Flavio Dias Marin Requisito 3

Gabriela Porto da Rocha Requisito 5

Geison Cezare Cardoso Requisito 2

Giselle Maria da Conceição Requisito 3

Gleice Neves Requisito 3 e 5

Hamilton Alexandre Duarte Silva  Requisito 5

Helen Cristina Cardoso  Requisito 5

Italo Gonçalves da Silva  Requisito 2

Jacqueline Jaen Abra Requisito 4

Jeferson Viana Delatin Requisito 5

João Carlos de Carvalho Requisito 3 e 5

Jonas Leonardo de Lucena Rangel Requisito 3

Jonas Nunes Martins Requisito 5

Jose Marcio da Silva Coqueiro Requisito 5

José Roberto Pereira Gomes  Requisito 2

Julia Alexandre Lima Vieira Requisito 3 e 5

Julia Victoria Sousa de Menezes  Requisito 5

Juliano Beltrame de Souza Requisito 3

Julio Silva de Almeida Requisito 3

Kleber Roberto da Silva  Requisito 2

Leandro Augusto Negri Requisito 3 e 5

Leandro Costa Requisito 4 e 5

Leonardo Dias Pereira Requisito 3

Lilian Fernandes Carneiro Requisito 4

Lilian Pádua Nunes  Requisito 3 e 5

Lucas Cortese Moura Requisito 3 e 5

Lucas Soares da Silva Requisito 5

Marcel Melinsky Kosugi Requisito 5

Marcelo Guedes Teixeira Junior Requisito 3

Marcelo Ricardo da Silva Requisito 5

Marcelo Zola Sorano Requisito 5

Márcia Garbini Franco  Requisito 5

Marcio Rui Padoim Requisito 5

Marcos Paulo Martins Toninatto Requisito 3 e 5

Marcos Roberto Lemes Requisito 5

Maria Aparecida Perussi Martins Requisito 3 e 4

Maria Cristina Pereira Sebastião Requisito 3

Mariana Duarte Requisito 4

Mariana Lourdes de Oliveira Moreira Requisito 3

Mariana Pontes Lima Gonçalves da Silva Requisito 2

Mayara Lima Costa  Requisito 2

Milton José de Araújo  Requisito 3

Mônica Marsola do Carmo Requisito 4

Natália Neumann Dias do Nascimento Requisito 2

Nathalia Girão Nunes Lino  Requisito 3

Ovídio Jairo Rodrigues Mendes Requisito 5

Paula Redigolo Alves de Aguiar Requisito 2

Paulo Vitor Gircys Requisito 3

Priscila Designe Requisito 3

Rafaela Maciel de Toledo dos Santos  Requisito 4

Raphael Henrique Ferreira Requisito 3

Renata Chagas da Silva Requisito 3

Renata Cristina Casemiro Requisito 4

Renata Pardini Requisito 3

Renato De Souza Pereira Requisito 3 e 5

Ricardo Rodrigues Norberto Requisito 5

Rita de Cássia Santos da Cruz Requisito 3 e 5

Robson Luiz Santos Silva Requisito 5

Robson Palomaro Requisito 5

Rodrigo Oliveira de Brito Requisito 3

Ronaldo Alexandre Yamamoto Requisito 5

Rosana Banharoli Requisito 3 e 6

Rubens Neri Requisito 3

Samir de Oliveira Silva Requisito 3

Solange Montenegro de Matos Sanchez Requisito 3

Tamires Ferreira da Silva Santos Requisito 2

Tereza Tavares de Almeida Gontijo Requisito 3

Thais Vasallo Silverio Requisito 3 e 5

Thiago Benetti Louvison Requisito 3

Thiago Silva Barboza Requisito 5

Valéria Lúcia Vendramini de Souza  Requisito 3

Vanessa Tunin de Paula Requisito 3 e 5

Victor Batista Dobner Requisito 5

Wagner Cardoso Garcia Requisito 5

Wellington Henrique Machado Bonfim Requisito 3

William Pimentel de Oliveira  Requisito 3

Willieny Batista da Cruz Requisito 2